PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_10_»________ноября 2022________ г. N__8264___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О закрытии движения, запрете остановки и стоянки

транспорта в связи с проведением праздничного мероприятия «Прославление преподобного Сергия Радонежского – игумена земли Русской» с проведением крестного хода

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, в связи с проведением праздничного мероприятия «Прославление преподобного Сергия Радонежского – игумена земли Русской»                           с проведением крестного хода Администрация города Кургана постановляет:
1. Запретить остановку и стоянку всех видов транспортных средств                           с  06-00 ч. 12 ноября до 22-00 ч. 13 ноября 2022 года на парковке в районе Кафедрального собора Александра Невского (ул. Володарского, 42).

2. Запретить остановку и стоянку всех видов транспортных средств            с 06-00 ч. до 13-30 ч. 12 ноября 2022 года на обеих сторонах проезжей части и в парковочных карманах по ул. Володарского на участке                 от ул. К. Маркса до ул. Гоголя.

3. Запретить остановку и стоянку всех видов транспортных средств   с 10-30 ч. до 13-30 ч. 12 ноября 2022 г. на обеих сторонах проезжей части  и в парковочных карманах по ул. Климова  на участке от ул. Пичугина до ул. Ленина (включая парковку в районе здания Троицкая площадь, 1/1).

4. Запретить остановку и стоянку всех видов транспортных средств   с 10-30 ч. до 13-30 ч. 12 ноября 2022 г. на обеих сторонах проезжей части  и в парковочных карманах по ул. К. Маркса  на участке                                 от ул. Володарского до ул. Ленина.

5. Разрешить закрытие движения всех видов транспортных средств по  ул. Володарского на участке от ул. Гоголя до ул. К. Маркса с 10-30 ч. до 13-30 ч. 12 ноября 2022 г.
6. Разрешить закрытие движения всех видов транспортных средств по ул. К. Маркса  на участке от ул. Володарского до ул. Ленина (включая пересечения ул. К. Маркса с ул. Комсомольская и ул. Ленина) с 10-30 ч.             до 13-30 ч. 12 ноября 2022 г.

7. Разрешить закрытие движения всех видов транспортных средств по ул. Ленина  на участке от ул. К. Маркса до ул. Климова  (включая пересечения  ул. Ленина с ул. М. Горького, ул. Советская, ул. Куйбышева,

ул. Климова) с 10-30 ч. до 13-30 ч. 12 ноября 2022 г.

8. Администрации города Кургана в целях обеспечения антитеррористической безопасности в период проведения праздничного  мероприятия ограничить движение транспортных средств, в том числе грузовых, исключающее возможность их несанкционированного въезда к месту скопления граждан, путем применения специальных сооружений или грузовой техники.

9. МКУ города Кургана «Транспортное управление» внести изменения в схему движения городского общественного транспорта и известить население города через средства массовой информации.

10. Департаменту развития городского хозяйства Администрации города Кургана установить временные запрещающие дорожные знаки на обозначенных выше местах.

11. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану:

1) осуществить контроль за обеспечением закрытия движения всех видов транспортных средств на указанных участках улиц;

2) осуществить контроль в части запрета на остановку и стоянку всех видов транспортных средств на указанных участках улично-дорожной сети;

3) обеспечить безопасность дорожного движения и соблюдение общественного порядка.

12. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

13. Контроль за выполнением данного постановления возложить на директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана Плешкова А.В.

	Глава города Кургана
	Е.В. Ситникова

Метелица Наталья Борисовна

(3522) 42-89-06 доб. 548 #